
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 20.12.2018 № 5866 

«Об установлении на 2019 - 2021 годы тарифов в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари­
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об инве­
стиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодар­
ского края от 15.10.2010 № 2065-КЗ «О наделении органов местного само­
управления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочи­
ями по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса», стать­
ёй 43 Устава муниципального образования город Краснодар, постановлением 
администрации муниципального образования город Краснодар от 02.07.2018 
№ 2671 «О Порядке осуществления администрацией муниципального образо­
вания город Краснодар полномочий в области регулирования тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения», в целях корректировки 
установленных долгосрочных тарифов, на основании решений правления 
администрации муниципального образования город Краснодар по регулирова­
нию тарифов от 23.10.2019 № 5, от 08.11.2019 №6 постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 20.12.2018 № 5866 «Об установлении на 2019 - 2021 годы 
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» следующие изме­
нения:

1.1. В пункте 6 слова «Е.В.Зименко» заменить словами «А.А.Дорошева».
1.2. Пункты 1.2, 1.3 раздела 1 «МУП ВКХ «Водоканал», пункты 2.2, 2.3 



2
раздела 2 «МУП ВКХ «Водоканал» (пос. Плодородный)», пункты 3.2, 3.3 
раздела 3 «ООО «В СВ-Водоканал» приложения № 1 изложить в следующей
редакции:

1. МУП ВКХ «Водоканал»
На питьевую воду

1.2. 2020 год 1898,0 1644,3 154,0 99,7
1.3. 2021 год 1898,0 1644,3 154,0 99,7

2. МУ I ВКХ «Водоканал» (пос. Плодородный)
На питьевую воду

2.2. 2020 год 94,348 53,897 2,373 38,078
2.3. 2021 год 94,348 53,897 2,373 38,078

3. ООО «ВСВ-Водоканал»
На питьевую воду

3.2. 2020 год 951,91 936,91 5,49 9,51

3.3. 2021 год 951,91 936,91 5,49 9,51

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муници­

пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально
настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

на
А.А

4. Ко

го образования

ошева.

оль за выполнением настоящего постановления возложить 
лавы муниципального образования город Краснодар

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛАМИ

Глава 
город Кра -&^А.Первышов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от Z/ № ЛУУ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 20.12.2018 № 5866

ТАРИФЫ
организаций, осуществляющих деятельность в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения на 2019 — 2021 годы

№ 
п/п

Наименование организации, 
период действия тарифа

Тарифы без НДС, руб./куб.м Тарифы для населения с НДС, руб./куб.м

на питье­
вую 
воду

на водоот­
ведение

на 
транспорти­

ровку 
питьевой 

воды

на 
транспорти­

ровку 
сточных 

вод

на 
питье­

вую 
воду

на 
водоот­
ведение

на 
транспор­
тировку 
питьевой 

воды

на 
транспорти­

ровку 
сточных 

вод
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. МУП ВКХ «Водоканал»
1.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,73 14,20 - 23,32 36,88 17,04 - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,32 14,94 - 24,52 38,78 17,93 - -

1.2. с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,25 14,94 - 20,41 37,50 17,93 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,25 15,13 - 20,41 37,50 18,16 - -

1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,25 15,13 - 20,32 37,50 18,16 - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 33,19 15,72 - 20,32 39,83 18,86 - -

2. МУП ВКХ «Водоканал» (пос. Плодородный)
2.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,22 - - - 19,46 - - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,06 - - - 20,47 - - -

2.2. с 01.01.2020 по 30.06.2020 14,51 - - - 17,41 - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 14,51 - - - 17,41 - - -

2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 14,51 - - - 17,41 - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 15,32 - - - 18,38 - - -

3. ООО «ВСВ-Водоканал»*
3.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 24,02 - 24,02 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,23 - 25,23 - -

3.2. с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,23 - 25,23 - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 27,30 - 27,30 - -

3.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 26,84 - 26,84 - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 26,84 - 26,84 - -

4. ИП Быстрова Е.В.*
4.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,70 - - - 36,70 - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,95 - - 37,95 - - -

4.2. с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,08 - - 37,08 - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,08 - - 37,08 - - -

4.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 37,08 - - 37,08 - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,33 - - 39,33 - - -

5. ООО «СЗ «Стройэлектросевкавмонтаж»
5.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,63 40,36

с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,63 40,36

5.2. с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,63 40,36

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,84 40,61

5.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,84 40,61

с 01.07.2021 по 31.12.2021 33,98 40,78

*
- Организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость.».

Начальник управления цен и тарифов 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Д.Ю. Васильев


